



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021-PMM

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de Julho do ano de 2021, o **MUNICÍPIO DE MOJU**, por intermédio do(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, por seu representante legal, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17.07.2002, aplicando-se subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666, de 21.06.1993 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 202104160007 – CPL/PMM**, do processo nº 202104150015, homologado pelo(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, em 20/07/2020, registrou-se o preço oferecido pela empresa: **ANJOS E ANJOS LTDA - EPP**, CNPJ sob o nº 06.069.753/0001-30, com sede na Av. São Paulo, nº 1994, bairro: Aviação, CEP: 68.440-000, Abaetetuba - Pa, representado pela Sra. Gabriela Maria Rodrigues dos Anjos, Carteira de Identidade nº 7315064 PC/PA, CPF nº 548.247.612-04, e **P N S SEABRA**, CNPJ sob o nº 04.180.058/0001-15, com sede Tv. Mauriti, nº 620 sala B, bairro: Pedreira, CEP: 66.083-000, Belém – Pa, representado pela Sr. Pedro Nilo Santos Seabra, Carteira de Identidade nº 3075750 SSP/PA, CPF nº 212.836.052-87, cujas propostas foram classificadas em 1º lugar conforme tabela na Cláusula Terceira.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 A presente Ata de Registro de Preços estabelece as cláusulas e condições gerais para o registro de preços objetivando a contratação de empresa especializada para futuro e eventual **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA FORNECEDORA, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO, DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS DIDÁTICO PEDAGÓGICO DIVERSOS, EM ATENDIMENTO À PREFEITURA DE MOJU/PA, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS VINCULADOS**, cujos quantitativos, especificações, preços e fornecedores foram previamente definidos através do procedimento licitatório em epígrafe.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS ÓRGÃOS INTEGRANTES

2.1. Integra, a presente Ata, o(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, na qualidade de **ÓRGÃO GERENCIADOR**.

2.2. Integram, a presente Ata, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO (COMPLEXO ADMINISTRATIVO: GABINETE, FINANÇAS, CULTURA, AGRICULTURA, MEIO AMBIENTE, SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSPORTES, OBRAS), SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E RENDA, na qualidade de **ÓRGÃOS PARTICIPANTES**.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. A partir desta data ficam registrados junto ao(a) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**, os preços a seguir relacionados, objetivando o compromisso de fornecimento do objeto licitado, nas condições estabelecidas no ato convocatório.

ANJOS E ANJOS LTDA - EPP, CNPJ sob o nº 06.069.753/0001-30

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLÁSTICO E PONTA EM METAL P/ QUADRO MURAL, CX C/150 UNID.	LEONORA	40,00 CX	R\$ 24,35	974,00
0003	ALMOFADA P/ CARIMBO EM TECIDO DE LONGA DURAÇÃO, COM ENTINTAMENTO PERMANENTE NA COR AZUL OU PRETO, COM BASE MEDINDO 9 X 12 CM.	LEONORA	760,00 UN	R\$ 9,50	7.220,00
0005	APAGADOR PARA QUADRO MAGNETICO: CORPO EM PLÁSTICO AZUL COM FEL SUBSTITUIVEL, IMÃS INTERNOS P/ FIXAÇÃO EM QUADROS MAGNÉTICOS. MEDIDA 15X5CM.	ONDA	1.030,00 UN	R\$ 7,50	7.725,00
0007	BALÃO DE CORES SORTIDOS DE LÁTEX COLORIDO Nº7.0, Nº 250, Nº 6.5, Nº 9.0 PCT COM 50 UND	PIC PIC	1.420,00 PAC	R\$ 8,46	12.013,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0009	BANDEJA PLÁSTICA PARA ACONDICIONAR PAPEL/DOCUMENTO. TAM. OFÍCIO, COM DOIS COMPARTIMENTOS SOBREPOSTOS, FABRICADO EM ACRÍLICO.	DELLO	205,00 UN	R\$ 27,54	5.645,70
0011	BARBANTE SISAL - ESPECIFICAÇÃO: 100% NATURAL. NOS DIÂMETROS DE 2 A 3 MM DE ESPESSURA. ROLO C/ APROXIMADAMENTE 300 METROS.	SÃO JOÃO	110,00 RL	R\$ 21,50	2.365,00
0013	BARBANTE DE ALGODÃO COLORIDO Nº 8, 8 FIOS. 100% ALGODÃO CRU ROLO COM 300 METROS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE CORES DIVERSAS	SÃO JOÃO	90,00 RL	R\$ 32,33	2.909,70
0015	BASTÃO PI/ COLA QUENTE FINA	LEONORA	2.430,00 PAC	R\$ 44,21	107.430,30
0017	BATERIA DE LITIO 3 VOLTS	INTELBRAS	50,00 UN	R\$ 4,92	246,00
0019	BLOCO ADESIVO MARCADOR DE PÁGINAS C/ 100 76X102MM COLORIDA	LEONORA	230,00 PAC	R\$ 6,30	1.449,00
0021	BLOCO DE NOTAS ADESIVO: MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 102MM, REMOVÍVEL	LEONORA	890,00 PAC	R\$ 6,30	5.607,00
0023	BORRACHA BRANCA CX. C/40	MERCUR	75,00 CX	R\$ 16,04	1.203,00
0025	CADERNO 10 MAT. C/200 FLS, CAPA DURA	JANDAIA	500,00 UN	R\$ 15,00	7.500,00
0027	CADERNO BROCHURA. ESPIRAL, CAPA DURA 1/4, CAPA 01 COR (AZUL) PESANDO NO MÍNIMO 90G/M2, COM QUANTIDADE DE FOLHAS NÃO INFERIOR A 200 (FOLHAS).	JANDAIA	210,00 UN	R\$ 19,00	3.990,00
0029	CADERNO CAPA DURA, 66 FOLHAS, COSTURADO, MEDINDO 200 X 275 MM, NAS CORES (AZUL, AMARELO, VERMELHO, VERDE E ESTAMPADO).	JANDAIA	250,00 UN	R\$ 7,40	1.850,00
0031	CADERNO UNIVERSITARIO FORMATO A4 10 MATERIAS C/ 200 FOLHAS - ESPECIFICAÇÃO: FLEXÍVEL, 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS.	JANDAIA	250,00 UN	R\$ 18,50	4.625,00
0033	CAIXA ARQUIVO MORTO, EM POLI, NAS CORES AMARELO, VERMELHO E VERDE, 50X130X245MM POLIONDA, PCT. C/ 5 UN.	PLASTICOL	1.400,00 PAC	R\$ 42,19	59.066,00
0035	CANETA ESFEROGRAFICA COR AZUL, ESCRITA MEDIA, COM CORPO DE CRISTAL SEXTAVADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA DE LATÃO, SUPORTE E TAMPA EM PLÁSTICO E CARGA SUBSTITUIVEL PRESA AO CORPO DA CANETA PELA PONTA DA ESCRITA, COM UMA QUANTIDADE MÍNIMA DE CHUMBO NA COMPOSIÇÃO DE SUA CARGA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	KAZ	500,00 CX	R\$ 57,00	28.500,00
0037	CANETA ESFEROGRAFICA COR PRETA, ESCRITA MEDIA, COM CORPO DE CRISTAL SEXTAVADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA DE LATÃO, SUPORTE E TAMPA EM PLÁSTICO E CARGA SUBSTITUIVEL PRESA AO CORPO DA CANETA PELA PONTA DA ESCRITA COM UMA QUANTIDADE MÍNIMA DE CHUMBO NA COMPOSIÇÃO DE SUA CARGA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	KAZ	300,00 CX	R\$ 57,11	17.133,00
0039	CANETA MARCA DE TEXTO, COR AMARELA, PONTA INDEFORMÁVEL, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE AGUA, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE, COM PONTA FACETADA PARA TRAÇOS APROXIMADOS DE 1 A 4 MM, QUE SE FIXA SOBRE A TINTA ESFEROGRAFICA, HIDROGRAFICA, LÁPIS, TEXTO, DATILOGRAFADO E IMPRESSOS, EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES	LEONORA	505,00 CX	R\$ 24,55	12.397,75
0041	CARTOLINA COLORIDA	FRAMA	600,00 PAC	R\$ 84,26	50.556,00
0043	CLIPS Nº 10/0 (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	ACC	100,00 CX	R\$ 3,80	380,00
0045	CLIPS Nº 3/0 (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	ACC	1.200,00 CX	R\$ 2,80	3.360,00
0047	CLIPS Nº 6/0 (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 25 UNIDADES.	ACC	1.000,00 CX	R\$ 3,60	3.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0049	CRACHÁ.	ACP	2 800,00 UN	R\$ 1,80	5.040,00
0051	COLA BRANCA 80GR CX C/12: LAVÁVEL, ATÓXICA, COM BICO DOSIFICADOR E PESOLÍQUIDO DE 90 GRAMAS. APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 12 UNIDADES	MARIPEL	262,00 CX	R\$ 24,64	6.455,68
0053	COLA BRANCA DE 1L: COMPOSIÇÃO, ACETATO DE POLIVINILA, BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEIS, NÃO TÓXICAS, LÍQUIDO	MARIPEL	717,00 UN	R\$ 22,72	16.290,24
0055	COLA COLORIDA COM GLITER CORES VARIADAS: APRESENTAÇÃO: ESTOJO CONTENDO 06 UNIDADES DE COLA COLORIDA C/ GLITER, DE 25 GRAMAS (CADA) BICO FINO, LAVÁVEL, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: PVA, PLASTIFICANTE, ÁLCOOLPOLIVINILICO, CONSERVANTES E PIGMENTOS, PARA PAPEL, GESSO, VIDRO, ISOPOR, CERÂMICA E ARTESANATO EM GERAL.	KAZ	230,00 PAC	R\$ 15,00	3.450,00
0057	COLA INSTANTÂNEA 20 G. (SUPER COLA): ADERE VÁRIOS TIPOS DE MATERIAIS, COMO COMPOSTO DE BORRACHA, EPDM, BORRACHA NITRILICA, NEOPREME, EVA E VITON. COM BASE QUÍMICA DE ETILCIANOACRILATO, COM ALTO GRAU DE VISCOSIDADE.	HAI	200,00 UN	R\$ 11,40	2.280,00
0060	COLA ISOPOR 1L: COLA P/ ISOPOR, COMPOSIÇÃO: POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA.	PRINTT	301,00 UN	R\$ 38,00	11.438,00
0061	COLA ISOPOR 40G. CAIXA COM 12 UNIDADES DE COLA P/ ISOPOR, COMPOSIÇÃO: POLIVINILACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVÁVEL, NÃO TÓXICA.	LEONORA	200,00 CX	R\$ 37,50	7.500,00
0063	COLA ISOPOR 90G: CX C/ 12 UNIDADES FORMULA À BASE DE ÁGUA LAVÁVEL NÃO TÓXICA FÁCIL DE USAR. COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO - PVA, COR INCOLOR APLICÁVEL ISOPOR.	LEONORA	200,00 CX	R\$ 73,94	14.788,00
0065	COLCHETE Nº 08	BACCHI	250,00 CX	R\$ 8,70	2.175,00
0067	COLCHETE Nº 11	BACCHI	250,00 CX	R\$ 10,00	2.500,00
0069	COLCHETE Nº 15	BACCHI	560,00 CX	R\$ 15,70	8.792,00
0071	CORDA EM NAYLON P/ VARAL -2MM; P/ VARAL COM 10 METROS.	DA FAMÍLIA	200,00 UN	R\$ 3,10	620,00
0073	CORRETIVO LÍQUIDO PADRÃO CANETA: CAIXA C/ 6 UNIDADES DE CORRETIVO À BASE D'ÁGUA DE BOA QUALIDADE, MULTIUSO COMPINCEL APLICADOR, ATÓXICO.	LEONORA	200,00 CX	R\$ 13,82	2.764,00
0075	ENVELOPE A4; EMPRESARIAL, NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	FORONI	300,00 PAC	R\$ 48,50	14.550,00
0077	ENVELOPE TAMANHO GRANDE - NA COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	FORONI	100,00 PAC	R\$ 56,50	5.650,00
0079	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 240X340MM (PARDO) COM 250 UNIDADES.	FORONI	132,00 PAC	R\$ 97,58	12.880,56
0081	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 240X340MM (BRANCO) COM 250 UNIDADES.	FORONI	132,00 PAC	R\$ 97,50	12.870,00
0083	ESTILETE GRANDE: SIMPLES PARA ESCRITÓRIO, FABRICADO EM CORPO TERMOPLÁSTICO, LÂMINA EM AÇO INOX, COM TRAVA DE SEGURANÇA, CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	395,00 CX	R\$ 28,48	11.249,60
0086	EVA - CORES VARIADAS: PACOTE COM 100 UNIDADES.	LEONORA	251,00 PAC	R\$ 217,48	54.587,48
0087	EXTRATOR DE GRAMPO: GALVANIZADO TIPO ESPÁTULA COMPRIMENTO APROXIMADO 145X17MM.	LEONORA	550,00 UN	R\$ 2,50	1.375,00
0089	FIO DE NAYLON Nº 100-100% POLÍMIDA Nº 100 -RES. AO SOL	DA FAMÍLIA	100,00 RL	R\$ 29,10	2.810,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0091	FITA ADESIVA CREPE - 19MM X 50M. PARA USO GERAL. BRANCA MEDINDO APROXIMADAMENTE 19MM X 50M, COMPOSTA POR UM DORSO DE PAPEL CREPADO DE 40G/MY NA COR PALHA CLARA TRATADO COM SOLUÇÕES DE BORRACHAS, SEU ADESIVO É A BASE DE BORRACHA E RESINAS.	ADELBRAS	1.000,00 RL	R\$ 6,50	6.500,00
0093	FITA ADESIVA CREPE 45 MM X 50M. BRANCA ROLO GRANDE 45X50CM PARA USO GERAL COMPOSTO POR UM DORSO DE PAPEL CREPADO DE 40G/MY NA COR PALHA CLARA TRATADO COM SOLUÇÃO DE BORRACHA, SEU ADESIVO É A BASE DE BORRACHA E RESINAS SIMILAR OU SIMILAR OU SUPERIORA "ADERE" APLICAÇÃO MULTIUSO.	ADELBRAS	1.000,00 RL	R\$ 17,50	17.500,00
0095	FITA ADESIVA MARROM 25MMX50M. CREPE NA COR BEGE PARA EMPACOTAMENTO. COM DIMENSÕES 25 MM X 50 M.	ADELBRAS	500,00 RL	R\$ 9,30	4.650,00
0097	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50 M. PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 12MMX50M, TRANSPARENTE.	ADELBRAS	500,00 RL	R\$ 3,50	1.750,00
0099	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50 PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 45MMX50M, TRANSPARENTE.	ADELBRAS	500,00 RL	R\$ 5,50	2.750,00
0101	FITA DUPLA FACE. ROLO COM 15MM X 50M	ADELBRAS	520,00 RL	R\$ 18,50	9.620,00
0103	FITA GOMADA 20MM X 30M	ADELBRAS	230,00 RL	R\$ 9,40	2.162,00
0105	FITILHO FINO. CORES VARIADAS. PASTA SANFONADA EM POLIPROPILENO COM 31 SEPARAÇÕES, TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 278 X 391MM.	EMFESTA	300,00 RL	R\$ 57,00	17.100,00
0107	FOLHA DE ISOPOR 1M X 20MM	ISOPLAST	525,00 UN	R\$ 6,06	3.181,50
0109	FURADOR DE PAPEL GRANDE: EM AÇO DE ALTA QUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA PERFORAR 100 FOLHAS DE PAPEL, E GUIA AJUSTÁVEL PARA POSICIONAMENTO DO PAPEL, COM BANDEJA COLETORA ACOPLADA.	LEONORA	220,00 UN	R\$ 156,00	34.320,00
0111	GIZ BRANCO C/ 64. ESCOLAR BRANCO, ESPECIFICAÇÃO, ANTIALÉRGICO, ATÓXICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA: GIPSITA DESIDRATADA, ÁGUA E PIGMENTOS, SIMILAR OU SUPERIOR AO "DELTA", CAIXA COM 64 UNIDADES (260 GRAMAS CADA).	DELTA	250,00 CX	R\$ 5,10	1.275,00
0113	GIZ DE CERA GRANDE COM 12 CORES	LEONORA	300,00 CX	R\$ 5,80	1.740,00
0115	GRAFITE: Nº 09MM TUBO COM 12 UNID. CX. C/12 TUBOS	LEO & LEO	200,00 CX	R\$ 41,00	8.200,00
0117	GRAMPEADOR GRANDE: DE MESA TAMANHO GRANDE PARA GRAMPO 26/6 TIPO COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 19,5 CM DE COMPRIMENTO X 6 CM ALTURA X 4,5 LARGURA, COM CORPO FABRICADO EM AÇO, COR PRETA, DEPÓSITO DE GRAMPOS DOTADOS DE SISTEMA DE MOLA DE AÇO EM ESPIRAL COM AÇÃO POR COMPRESSÃO, POSSIBILIDADE DE FIXADOR O GRAMPO ABERTO OU FECHADO, BASE DOTADA DE PEÇA ANTIDERRAPANTE EM PLÁSTICO OU BORRACHA, CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2.	LEONORA	250,00 UN	R\$ 43,37	10.842,50
0119	GRAMPEADOR PEQUENO: DE MESA PEQUENO TIPO COMUM MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 CM DE COMPRIMENTO X 5 CM ALTURA X 3,5 LARGURA, TODO EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E BASE EM BORRACHA OU PLÁSTICA ANTIDERRAPANTE	LEONORA	200,00 UN	R\$ 18,50	3.700,00
0121	GRAMPEADOR COMPACTADO METÁLICO COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100 FOLHAS	LEONORA	410,00 UN	R\$ 85,50	35.055,00
0123	GRAMPO 106/8 MADEIRA	LEONORA	200,00 CX	R\$ 18,00	3.600,00
0125	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6. MODELO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO RESISTENTE A OXIDAÇÃO CAIXA C/ 1.000 UNIDADES	LEONORA	300,00 CX	R\$ 3,70	1.110,00
0127	GRAMPO PLÁSTICO PARA PASTA TIPO ESPELHO. PACOTE COM 12 UNIDADES	DELLO	200,00 PAC	R\$ 3,70	740,00
0129	GRAMPO TRILHO P/ PASTA CX, COM 50 UNI.	DELLO	200,00 CX	R\$ 16,70	3.340,00
0131	LANTEJOULA PCT C/ 06 UNI CORES DIVERSAS	INATECOR	200,00 PAC	R\$ 23,80	4.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0133	LÁPIS 2B PARA DESENHO.	TRIS	24,00 CX	R\$ 2,91	69,84
0135	LIGA DE ELÁSTICO: ELÁSTICO FINO, CONFECCIONADO EM BORRACHA NATURAL, PACOTE CONTENDO APROXIMADAMENTE 130 UNIDADES. DE BOA QUALIDADE, INFORMANDO OS DADOS DE FABRICAÇÃO, LOTE DO PRODUTO	MAMUTH	770,00 PAC	R\$ 4,00	3.080,00
0137	LIVRO DE ATA C/200FL	SIDGRAPH	300,00 UN	R\$ 19,50	5.850,00
0139	LIVRO DE PONTO 100 FLS: C/100 FOLHAS CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO 215X157MM	SIDGRAPH	250,00 UN	R\$ 19,50	4.875,00
0141	MASSA PARA MODELAR (CORES VARIADAS), CAIXA C/ 06 CORES.	LEONORA	300,00 CX	R\$ 4,70	1.410,00
0143	PAETES CORES VARIADAS 500 G.	INATECOR	300,00 PAC	R\$ 37,32	11.196,00
0145	PALITO DE PICCLE. PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	280,00 PAC	R\$ 3,70	1.036,00
0147	PAPEL A4: PAPEL DE ALTA PERFORMANCE PARA MÁQUINA COPIADORA OU IMPRESSORALASER E FAX, TAMANHO A-4 (210X297MM), TONALIDADE ULTRA BRANCO, GRAMATURA DE 75G/M2, CONFECCIONADO EM FIBRA LONGITUDINAL, EMBALADO EM PAPEL FILME OU SIMILAR (PARA NÃO ABSORVER UMIDADE) REVESTIDO COM LAMINADO EM POLIETILENO E PESO LÍQUIDO DE 23,4 KG POR CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FOLHAS (CADA). PAPEL A4	DATAPEL	1.200,00 CX	R\$ 245,30	294.360,00
0149	PAPEL CAMUÇA (CORES VARIADAS) PC C/40FL. PACOTE COM 40 UNIDADES.	OFF PAPER	531,00 PAC	R\$ 45,50	24.160,50
0151	PAPEL CARTÃO: PCT C/ 50 FLS DE 180G/M², COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 480 MM. CORES VARIADAS	OFF PAPER	365,00 PAC	R\$ 101,18	36.930,70
0153	PAPEL CARTÃO OPACO PCT C/20 FOLHAS, FOSCO, CORES DIVERSAS. PACOTE C/20 FOLHAS	OFF PAPER	200,00 PAC	R\$ 41,50	8.300,00
0155	PAPEL CELOFONE SIMPLES	OFF PAPER	250,00 PAC	R\$ 1,40	350,00
0157	PAPEL COM PAUTA-RESMA 400FL. PAPEL ALMAÇO PAUTADO FORMATO OFÍCIO 08, MEDINDO 220 X 320 MM. RESMA COM 400 FOLHAS	JANDÁIA	550,00 RM	R\$ 46,50	25.575,00
0159	PAPEL CRAFT METRO	OFF PAPER	400,00 CX	R\$ 1,30	520,00
0161	PAPEL JORNAL COM 500 FLS	STRONG	200,00 PAC	R\$ 25,50	5.100,00
0163	PAPEL LINHO MATERIAL PERGAMINHADO, GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHO A4, COR BRANCO, PCT. C/ 50	OFF PAPER	100,00 PAC	R\$ 37,70	3.770,00
0165	PAPEL MANILHA: PACOTE COM 40 FOLHAS.	OFF PAPER	100,00 PAC	R\$ 32,40	3.240,00
0167	PAPEL OFÍCIO	DATAPEL	12,00 RM	R\$ 33,50	402,00
0169	PAPEL RECICLADO	DATAPEL	100,00 PAC	R\$ 25,65	2.565,00
0171	PASTA ARQUIVO A-Z PEQUENA: EM PAPELÃO PRENSADO, LOMBO LARGO DE 80MM, ALAVANCA COM 02 ARGOLAS. FORMATO DAS GUIAS EM D COM VISOR, AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS. DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE. DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRIÇÃO. ESPESURA DA CAPA DE 2MM. APROXIMADAMENTE, DISTÂNCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DO ARCO EM 45MM. APROXIMADAMENTE.	FRAMA	350,00 UN	R\$ 14,30	5.005,00
0173	PASTA CATALAGO C/50 ENV.	FRAMA	420,00 UN	R\$ 13,78	5.787,60
0175	PASTA C/ GRAMPO TRILHO EM PLÁSTICO MEDINDO 235X345 MM COR A ESCOLHER	AMOART	1.310,00 UN	R\$ 2,60	3.406,00
0177	PASTA COM FERRAGEM COM PAPELÃO PACOTE COM 10 UNI.	FRAMA	100,00 PAC	R\$ 21,00	2.100,00
0179	PASTA PAPELÃO C/ELÁSTICO: PACOTE C/ 10 UNIDADES DE PASTA DE PAPELÃO, COM ELÁSTICO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 235X 325 MM	FRAMA	1.795,00 PAC	R\$ 23,90	42.900,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



0181	PASTA SUSPensa CLASSIFICATÓRIA EM PAPELÃO C/ PONTEIRA DE PLÁSTICO 36X24 C/VISOR	FRAMA	1.900,00 UN	R\$ 3,20	6.080,00
0183	PASTA PLÁSTICA EM L (ENVELOPE L) TRANSPARENTE	PLASTICOL	370,00 UN	R\$ 2,70	999,00
0185	PERCEVEJO: PERCEVEJO LATONADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	LEONORA	200,00 CX	R\$ 5,60	1.120,00
0187	PILHA ALCALINA PALITO AA	PANASONIC	500,00 PAR	R\$ 8,70	4.350,00
0189	PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AAA, SISTEMA ELETROQUÍMICO ALCALINA, TENSÃO NOMINAL 1,5,	PANASONIC	650,00 PAR	R\$ 8,60	5.590,00
0191	PINCEL ATÔMICO COR PRETA, COR PRETA RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM 4,5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNIDADES.	LEONORA	350,00 CX	R\$ 52,90	18.515,00
0195	PINCEL ATÔMICO PONTA GROSSA - COR A ESCOLHER - CAIXA COM 12 UNIDADES.	LEONORA	199,00 CX	R\$ 41,50	8.258,50
0195	PINCEL Nº. 12: PACOTE COM 12 UNIDADES	COMPEL	260,00 PAC	R\$ 35,70	9.282,00
0197	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 10, REDONDO OU CHATO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	COMPEL	11,00 PAC	R\$ 34,50	379,50
0199	PINCEL P/ QUADRO MAGNÉTICO AZUL, MARCADOR ESPECIAL, P/ QUADRO BRANCO MAGNÉTICO NA COR AZUL - PONTA DE ACRÍLICO 4 MM, ESCRITA DE 2 MM, CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL	LEONORA	250,00 CX	R\$ 44,90	11.225,00
0218	RÉGUA DE PLÁSTICO 30 CM, 30 CM, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA EM 30 CM, COM APROXIMADAMENTE 2 MM DE ESPESSURA E 35 MM DE LARGURA.	LEONORA	540,00 UN	R\$ 0,88	475,20
0222	TINTA GUACHE C/6 UND	LEONORA	400,00 CX	R\$ 5,40	2.160,00
TOTAL DO VENCEDOR				R\$ 1.282.130,55	

P N S SEABRA, CNPJ sob o nº 04.180.058/0001-15

Item	Produto	Marca	Qtde	Valor Unitario	Valor Total
0002	AGENDA, TIPO TELEFÔNICA, CAPA DURA, QUANTIDADE FOLHAS 84, 120 X 194, PARA ARMAZENAR NOMES, ENDEREÇOS, TELEFONES, FAXES, E-MAILS E ANIVERSÁRIOS.	TILIBRA/TILIBRA	136,00 UN	R\$ 25,90	3.522,40
0004	APAGADOR C/ DEPOSITO PARA QUADRO DE GIZ, COM BASE EM MADEIRA E DEPOSITO.	SOUZA/SOUZA E CIA	530,00 UN	R\$ 11,50	6.095,00
0006	APONTADOR COM DEPOSITO- CAIXA COM 24 UNIDS	BRW/BRW	690,00 CX	R\$ 43,80	30.222,00
0008	BANDEJA ACRÍLICA 3 DIVISÓRIAS P/ MESA, PARA CORRESPONDÊNCIA EM ACRÍLICO FUMÊ, RESISTENTE, COMPRIMENTO APROXIMADO 36CM, LARGURA 25 CM E ALTURA 3,5 CM	RADEX/TONBRAS	60,00 UN	R\$ 74,77	4.486,20
0010	BANDEJA PLÁSTICA P/ CORRESPONDÊNCIA TRIPLA	RADEX/TONBRAS	260,00 UN	R\$ 75,80	19.656,00
0012	BARBANTE DE ALGODÃO Nº 8 FIOS 10% ALGODÃO CRU, 30 METROS EMBALADOS INDIVIDUALMENTE CORES DIVERSAS	SÃO JOÃO/TEXTIL SÃO JOÃO	370,00 RL	R\$ 6,00	2.220,00
0014	BASTÃO COLA QUENTE, REFIL P/ PISTOLA GRANDE	BRW/BRW	1.540,00 UN	R\$ 1,46	2.248,40
0016	BATERIA ALCALINA 9V PARA MICROFONE	ELGIN/ELGIN	50,00 UN	R\$ 18,34	917,00
0018	BATERIAS 09 VOLTS, MODELO RETANGULAR PEQUENA DE 09 VOLTS, PARA MICROFONE COM CERTIFICADO DE GARANTIA	ELGIN/ELGIN	50,00 UN	R\$ 18,28	914,00
0020	BLOCO ADESIVO MARCADOR DE PÁGINAS C/ 100 FOLHAS-38X51MM-COLORIDA	BRW/BRW	230,00 PAC	R\$ 4,50	1.035,00
0022	BLOCO DE NOTAS ADESIVO: MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 48MM, COMPRIMENTO 38MM, REMOVÍVEL	BRW/BRW	430,00 PAC	R\$ 5,12	2.201,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0024	BORRACHA DUAS CORES, COM 60 UNIDADES - APROVADA PELO INMETRO.	CIS/CIS	418,00 CX	R\$ 22,30	9.321,40
0026	CADERNO 4 MAT.	FORONI/INDUSTRIA GRAFICA FORONI EIRELI	250,00 UN	R\$ 11,18	2.795,00
0028	CADERNO C/ARAME 96 FLS	DESING/GPK BRASIL	500,00 UN	R\$ 7,82	3.910,00
0030	CADERNO DE DESENHO DE CARTOGRAFIA E DESENHO SEM SEDA, EM ESPIRAL COM APROXIMADAMENTE 48 FOLHAS FORMATO 200MM X 275MM.	DESING/GPK BRASIL	250,00 UN	R\$ 6,60	1.650,00
0032	CAIXA ARQUIVO POLIONDA DESMONTAVEL EM PLÁSTICO POLIONDA PARA ARQUIVOMORTO, DIMENSÃO DE 36,5 X 25 X 13,5 - CORES VARIADAS.	POLYART/POLYART IND E COM DE MANUFATUR	600,00 UN	R\$ 8,71	5.226,00
0034	CALCULADORA 12 DIG. DE MESA, C/ 12 DÍGITOS GRANDES VISOR INCLINADO MOVELFORMATO HORIZONTAL SOLAR/ BATERIA TECLAS DE ARREDONDAMENTO, RAIZ QUADRADA, PORCENTAGEM, GRADE TOTAL, MEMÓRIA, RETORNO DE DÍGITOS UTILIZA BATERIA AG13 C/ DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.	BRW/BRW	405,00 UN	R\$ 22,55	9.132,75
0036	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA: ESCRITA MÉDIA, COM CORPO DE CRISTAL SEXTAVADO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, PONTA DE LATÃO, SUPORTE E TAMPA EM PLÁSTICO E CARGA SUBSTITUIVEL PRESA AO CORPO DA CANETA PELA PONTA DA ESCRITA, COM UMA QUANTIDADE MÍNIMA DE CHUMBO NA COMPOSIÇÃO DE SUA CARGA. CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW/BRW	200,00 CX	R\$ 56,22	11.244,00
0038	CANETA HIDROCOR PONTA GROSSA, CORPO DE PLÁSTICO, COM TAMPA TINTA A BASE DE ÁGUA, ATÓXICA, COLORIDA, TINTA QUE NÃO ATRAVESSA O PAPEL, ESCRITA VIVA E PRECISA, IDEAL PARA ESCRITA E DESENHO, RESISTÊNCIA A BORRÕES E FALHAS, ESTOJO COM 12 UNIDADES.	BRW/BRW	525,00 PAC	R\$ 7,76	4.074,00
0040	CANETA P/ CD E DVD: CANETA PARA ESCRIVER SOBRE O CD, COM PONTA POLIESTER, NA COR PRETA OU AZUL, ESPECIFICAÇÃO: TINTA A BASE DE ALCOOL, IDEAL PARA CD, PONTA DE POLIACETAL COM PROTETOR EM METAL, TINTA RESISTENTE A ÁGUA, APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 24 UNIDADES.	BRW/BRW	320,00 CX	R\$ 31,20	9.984,00
0042	CLIPS Nº 1/0 (GRANDE) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO CAIXA COM 100 UNIDADES.	BACCHI/BACCHI	100,00 CX	R\$ 2,70	270,00
0044	CLIPS Nº 2/0: (PEQUENO) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UNIDADES.	BRW/BRW	1.170,00 CX	R\$ 2,70	3.159,00
0046	CLIPS Nº 4/0: (MÉDIO) PARA PAPEL FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	BRW/BRW	1.240,00 CX	R\$ 2,70	3.348,00
0048	CLIPS Nº 8/0: CAIXA COM 25 UNIDADES.	BRW/BRW	1.170,00 CX	R\$ 3,76	4.399,20
0050	COLA BRANCA 40G: COMPOSIÇÃO, ACETATO DE POLIVINILA, BRANCA, APLICAÇÃO ESCOLAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LAVÁVEIS, NÃO TÓXICAS, LÍQUIDO. CX C/ 12	RADEX/TONBRAS	200,00 CX	R\$ 19,34	3.868,00
0052	COLA BRANCA 90GR CX C/12: LAVÁVEL, ATÓXICA, COM BICO DOSIFICADOR E PESO LÍQUIDO DE 90 GRAMAS, APRESENTAÇÃO: CAIXA C/ 12 UNIDADES.	RADEX/TONBRAS	262,00 CX	R\$ 26,60	6.969,20
0054	COLA COLORIDA (CORES DIVERSAS): APRESENTAÇÃO: ESTOJO CONTENDO 06 UNIDADES DE COLA COLORIDA C/ GLITER, DE 25 GRAMAS (CADA) BICO FINO, LAVÁVEL, ATÓXICA, COMPOSIÇÃO: PVA, PLASTIFICANTE, ALCOOL POLIVINILICO, CONSERVANTES E PIGMENTOS, PARA PAPEL, GESSO, VIDRO, ISOPOR, CERÂMICA E ARTESANATO EM GERAL.	RADEX/TONBRAS	340,00 UN	R\$ 15,22	5.174,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0056	COLA INSTANTÂNEA 100 G. (SUPER COLA) ADERE VÁRIOS TIPOS DE MATERIAIS, COMO COMPOSTO DE BORRACHA, EPDM, BORRACHA NITRILICA, NEOPREME, EVA E VITON. COM BASE QUÍMICA DE ETILCIANOACRILATO, COM ALTO GRAU DE VISCOSIDADE.	TEK BOND/TEK BOND	200,00 UN	R\$ 56,90	11.380,00
0058	COLA INSTANTÂNEA 60 G. (SUPER COLA) ADERE VÁRIOS TIPOS DE MATERIAIS, COMO COMPOSTO DE BORRACHA, EPDM, BORRACHA NITRILICA, NEOPREME, EVA E VITON. COM BASE QUÍMICA DE ETILCIANOACRILATO, COM ALTO GRAU DE VISCOSIDADE.	TEK BOND/TEK BOND	200,00 UN	R\$ 33,77	6.754,00
0059	COLA INSTANTÂNEA Nº 2: MÉDIA VISCOSIDADE, NEM MUITO LÍQUIDO, NEM MUITO ENCORPADO, COLAGEM RÁPIDA, FIRME E RESISTENTE	BRW/BRW	200,00 UN	R\$ 11,00	2.200,00
0062	COLA ISOPOR 80G. CAIXA COM 12 UNIDADES DE COLA P/ ISOPOR, COMPOSIÇÃO: POLIVINILACETATO - PVA, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ISOPOR. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LAVAVEL, NÃO TÓXICA.	RADEX/TONBRAS	200,00 CX	R\$ 67,30	13.460,00
0064	COLCHETE Nº 06	BACCHI/BACCHI	250,00 CX	R\$ 5,30	1.325,00
0066	COLCHETE Nº 10	BACCHI/BACCHI	250,00 CX	R\$ 9,67	2.417,50
0068	COLCHETE Nº 12	BACCHI/BACCHI	250,00 CX	R\$ 12,99	3.247,50
0070	COLCHETE Nº 05	BACCHI/BACCHI	250,00 CX	R\$ 7,12	1.780,00
0072	CORRETIVO LÍQUIDO: CAIXA C/ 12 UNIDADES DE CORRETIVO A BASE D'ÁGUA DE BOA QUALIDADE, COM 18ML (CADA), MULTIUSO COM PÍCEL APLICADOR, ATÓXICO. TRAZER AMOSTRA DO PRODUTO.	RADEX/TONBRAS	518,00 CX	R\$ 25,44	13.177,92
0074	ELÁSTICO CHATO TRADICIONAL BRANCO Nº 10 C/ 10M	SÃO JOSÉ/SÃO JOSÉ	500,00 CX	R\$ 7,66	3.830,00
0076	ENVELOPE CONVITE - 160MM X 235 MMPACOTE C/ 100, NA COR BRANCA.	GPB BRASIL/GPB BRASIL	100,00 PAC	R\$ 33,80	3.380,00
0078	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 185X245MM (OURO) COM 250 UNIDADES.	GPB BRASIL/GPB BRASIL	140,00 PAC	R\$ 77,40	10.836,00
0080	ENVELOPE SACO KRAFT NATURAL 240X340MM (OURO) COM 250 UNIDADES.	GPB BRASIL/GPB BRASIL	132,00 PAC	R\$ 97,33	12.847,56
0082	ENVELOPE DE PAPEL PARA CD, COM VISOREM ACETATO TRANSPARENTE E ABA DE FECHAMENTO, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 30 UNIDADES.	SCRITY/SCRITY IND. E COMERC. DE ENVELOPES	190,00 PAC	R\$ 19,77	3.756,30
0084	ETIQUETA ADESIVA BRANCA 99,0 X 55,8 MM P/IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA - CAIXA COM 100 ETIQUETAS	RADEX/TONBRAS	300,00 CX	R\$ 60,56	18.168,00
0086	EVA - CORES VARIADAS COM GLITTER/FOLHAS	BRW/BRW	300,00 UN	R\$ 5,40	1.620,00
0088	FIO DE LÃ ROLO COM 100 METROS	CRISTAL/PARAMOUNT TÊXTIL	100,00 RL	R\$ 6,70	670,00
0090	FIO DE NAYLON Nº 30, 100% POLIAMIDA Nº 0,30MM, RESISTENTE AO SOL	ARTPESCA/ARTPESCA ARTIGOS PARA PESCA LT	100,00 RL	R\$ 4,76	476,00
0092	FITA ADESIVA CREPE 25 MM X 50M. PACOTE COM 10 ROLOS NA COR BEGE PARA EMPACOTAMENTO COM DIMENSÕES DE 25MM X 50M.	BRW/BRW	1.000,00 RL	R\$ 9,34	9.340,00
0094	FITA ADESIVA CREPE DUPLA FACE DE PAPEL MEDINDO APROXIMADAMENTE: 19MM X 10M, NA COR BRANCA, COM LINEAR DE PAPEL SUPER CALANDRADO, SILICONADO BRANCO (62 G/M) E ADESIVO À BASE DE BORRACHA E RESINA	ADELBRAS/ADELBRAS SIND. E COMERCIO DE ADE	300,00 RL	R\$ 16,44	4.932,00
0096	FITA ADESIVA MARROM 50MM X 50M. PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 50 MM X 50 M	NEOMUNDI/NEOMUNDI	500,00 RL	R\$ 5,50	2.750,00
0098	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 19MM X 50M. PARA EMPACOTAMENTO COM DIMENSÕES 19MM X 50 TRANSPARENTE	BRW/BRW	300,00 RL	R\$ 4,33	1.299,00
0100	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 25X50. PARA EMPACOTAMENTO, COM DIMENSÕES 25MM X 50M, TRANSPARENTE	EURCELEUROCE L. COM. COM. E SERV. LTDA	250,00 RL	R\$ 4,56	1.140,00
0102	FITA DUREX: TRANSPARENTE 12MM X 50M.	BRW/BRW	230,00 RL	R\$ 3,43	788,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0104	FITA GOMADA 30MM X 50M	THR/THR INDUSTRIA COMERCIO DE EMBALAGENS	230,00 RL	R\$ 15,88	3.652,40
0106	FOLHA DE ISOPOR 1M X 15 MM	ISOESTE/KINGSPA NISOESTE	525,00 UN	R\$ 5,32	2.793,00
0108	FOLHA DE ISOPOR 1M X 10 MM	ISOESTE/KINGSPA NISOESTE	400,00 UN	R\$ 4,74	1.896,00
0110	FURADOR DE PAPEL MEDIO EM AÇO DE ALTAQUALIDADE, COM CAPACIDADE PARA PERFURAR 35 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M E GUIA AJUSTAVEL PARA POSICIONAMENTO DOPAPEL COM BANDEJA COLETORA ACOPLADA.	BRW/BRW	388,00 UN	R\$ 61,22	23.753,36
0112	GIZ DE CERA C/12 CORES, ATÓXICO FORMATO REDONDO, CAIXA COM 12UNIDADES.	BRW/BRW	500,00 CX	R\$ 34,00	17.000,00
0114	GRAFITE Nº 07MM TUBO COM 12 UNID. CX C/12 TUBOS	BRW/BRW	200,00 CX	R\$ 35,44	7.088,00
0116	GRAMPEADOR DE PAREDE-TIPO PISTOLA DEIMPACTO, PARA MADEIRA TECIDO, TAPEÇARIA, ETC C/ ALTURA DE 145MM, LARGURA 30MM, COMPRIMENTO 187MM C/ CAPACIDADE DE 63 GRAMPOS.	BRW/BRW	245,00 CX	R\$ 63,88	15.650,60
0118	GRAMPEADOR MÉDIO, DE MESA MÉDIO TIPOCOMUM MEDINDO TODO EM ESTRUTURA METÁLICA REFORÇADA E BASE EM BORRACHA OU PLASTICA ANTIDERRAPANTE	BRW/BRW	300,00 UN	R\$ 27,40	8.220,00
0120	GRAMPEADOR COM REGULADOR DE PRESSÃO E APOIO EMBORRACHADO, COMPATÍVEL COM GRAMPOS 106/6 E 108/6 -PRETO	BRW/BRW	420,00 UN	R\$ 64,55	27.111,00
0122	GRAMPO 100/6, CAIXA COM 5000 UNIDADES.	BRW/BRW	300,00 CX	R\$ 18,12	5.436,00
0124	GRAMPO P/GRAMPEADOR 106/66, MODELO 106/06, EM AÇO GALVANIZADO RESISTENTE AOXIDAÇÃO CAIXA C/3.000 UNIDADES.	BRW/BRW	350,00 CX	R\$ 11,89	4.161,50
0126	GRAMPO P/GRAMPEADOR 26/6, MODELO 26/6, EM AÇO GALVANIZADO RESISTENTE A OXIDAÇÃO CAIXA C/ 5.000 UNIDADES.	BRW/BRW	323,00 CX	R\$ 7,12	2.299,76
0128	GRAMPO TRILHO DE PLASTICO P/PASTA-CAIXA COM MAIOR QUANTIDADE	BRW/BRW	690,00 PAC	R\$ 19,33	13.337,70
0130	LÂMINA PARA ESTILETE GRANDE, 18MMESTOJO/CAIXA COM 10 UNIDADES	BRW/BRW	430,00 CX	R\$ 8,72	3.749,60
0132	LÁPIS Nº 2 - ESPECIFICAÇÃO, EM MADEIRASUSTENTAVEL, DIAMETRO 2MM, CX C/ 144	BRW/BRW	323,00 CX	R\$ 548,00	177.004,00
0134	LAPIS DE COR GRANDE CX /12, COM PIGMENTOS, AGLUTINANTES, CARGA INERTE, CERAS E MADEIRA REFLORESTADA, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES SORTIDAS.	BRW/BRW	700,00 CX	R\$ 7,34	5.278,00
0136	LIVRO DE ATA C/100FL. CARTONADO, CAPADURA, MEDINDO 300 X 205 MM, COM 100 FOLHAS NUMERADAS	TILIBRA/TILIBRA	850,00 UN	R\$ 12,96	10.761,00
0138	LIVRO DE OCORRENCIA C/100FL. CAPA DURACOM 100 FLS.	TILIBRA/TILIBRA	460,00 UN	R\$ 15,00	6.900,00
0140	LIVRO DE PROTOCOLO C/100 FLS. C/ 100 FLS. CAPA PAPELÃO REVESTIDA EM PAPEL OFF-SE PLASTIFICADO 215X157 MM, NA COR AZUL.	TILIBRA/TILIBRA	1.050,00 UN	R\$ 10,12	10.626,00
0142	MIÇANGA PCT/ COM 100 UNIDADES CORESDIVERSAS	ATLAS/ATLAS	300,00 PAC	R\$ 5,60	1.680,00
0144	PALITO DE CHURRASCO PCT C/ 100 UNI	THEOTO/THEOTO S A INDUSTRIA E COMERCIO	300,00 PAC	R\$ 5,92	1.776,00
0146	PAPEL 40 KG C/100FL. PACOTE COM 100UNIDADES	GPK-BRASIL/GPK BRASIL	480,00 PAC	R\$ 113,40	54.432,00
0148	PAPEL CARBONO AZUL COM 100 FOLHAS TAMANHO A/4 210 X 297 MM CAIXA COM 100FOLHAS.	RADEX/TONBRAS	320,00 CX	R\$ 47,33	15.145,60
0150	PAPEL CARMIM PCT C/20FLS	VMP/VMP PAPEIS PARA EMBALAGENS LTDA	200,00 PAC	R\$ 28,56	5.712,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0152	PAPEL CARTÃO ESPELHADO- SORTIDO PCT/20 CORES DIVERSAS PACOTE COM 20 FOLHAS.	VMP/VMP PAPEIS PARA EMBALAGENS LTDA	200,00 PAC	R\$ 44,98	8.996,00
0154	PAPEL CARTOLINA FORMATO 66 X 50 CM, COM 100 UNIDADES NAS CORES: A ESCOLHER	REIPEL/REIPEL - RECICLAGEM E INDUSTRIA D	105,00 PAC	R\$ 83,40	8.757,00
0156	PAPEL COLOR SET PCT C/ 20 FL CORES DIVERSAS	VMP/VMP PAPEIS PARA EMBALAGENS LTDA	200,00 PAC	R\$ 20,00	4.000,00
0158	PAPEL COUCHÉ A4 210MM X 295MM, CORES VARIADAS	FILIPAPER/REAL FILIPAPER EMBALAGENS LTDA	500,00 RM	R\$ 27,66	13.830,00
0160	PAPEL CREPON PARAFINADO PCT 10FL CORES DIVERSAS - PACOTES C/10 FLS.	REIPEL/REIPEL - RECICLAGEM E INDUSTRIA D	200,00 PAC	R\$ 18,66	3.732,00
0162	PAPEL LAMINADO PC C/40FL: PC C/40FL	REIPEL/REIPEL - RECICLAGEM E INDUSTRIA D	200,00 PAC	R\$ 55,00	11.000,00
0164	PAPEL MADEIRA	ALLKRAFT ALL KRAFT COMERCIO ATACADISTA D	100,00 PAC	R\$ 99,90	9.990,00
0166	PAPEL MICRO ONDULADA CORES SORT. PAC C/10 FL	REIPEL/REIPEL - RECICLAGEM E INDUSTRIA D	200,00 PAC	R\$ 26,50	5.300,00
0168	PAPEL QUADRICULADO PCT C/ 400 FLS	SÃO DOMINGOS/SÃO DOMINGOS	50,00 PAC	R\$ 62,30	3.115,00
0170	PAPEL VERGÊ, ESPECIFICAÇÃO: A4 P/ FOTO, PCT/50 FLS	GPK BRASIL/GPK BRASIL	250,00 PAC	R\$ 24,24	6.060,00
0172	PASTA AZ GRANDE: PASTA AZ - EM PAPELÃO PRENSADO, ALAVANCA COM 02 ARGOLAS FORMATO DAS GUIAS EM D COM VISOR AS FERRAGENS DEVEM SER ANTIOXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS. DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE. DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESSURA DE CAPA DE 2MM APROXIMADAMENTE, DISTÂNCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DO ARCO EM 45MM APROXIMADAMENTE.	BRW/BRW	1.650,00 UN	R\$ 14,21	23.446,50
0174	PASTA CLASSIFICADORA: SANFONADA EM POLIPROPILENO COM 31 SEPARAÇÕES. TAMANHO OFÍCIO, MEDINDO 278 X 391 MM.	DELLO/DELLO	410,00 UN	R\$ 57,44	23.550,40
0176	PASTA PLÁSTICA C/ GRAMPO TRILHO EMPLÁSTICO MEDINDO 235X345 MM COR A ESCOLHER.	GPK BRASIL/GPK BRASIL	1.400,00 UN	R\$ 2,64	3.696,00
0178	PASTA EM L PARA MANUSEIO DE PAPEIS, GUARDAR, TRANSPORTAR.	GPK BRASIL/GPK BRASIL	300,00 UN	R\$ 2,70	810,00
0180	PASTA PLÁSTICA C/ELÁSTICO: TRANSPARENTE POLIPROPILENO C/ ELÁSTICO. TAMANHO OFÍCIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 240 X 330 X 18 MM, PACOTE COM 10 UNIDADES.	POLIBRAS/POLIBRAS MINAS PLASTICOS LTDA	435,00 PAC	R\$ 27,66	12.032,10
0182	PASTA CANALETA, PAPEL A-4.	GPK BRASIL/GPK BRASIL	680,00 UN	R\$ 2,70	1.836,00
0184	PAPEL AUTO-ADESIVO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO CONTACT, ACABAMENTO SUPERFICIAL BRILHANTE.	BRW/BRW	110,00 UN	R\$ 18,00	1.980,00
0186	PURPURINA CORES DIVERSAS. PACOTE COM 08 UNIDADES	GLIART/GLIART	250,00 PAC	R\$ 25,90	6.475,00
0188	PILHA, TAMANHO PEQUENA, MODELO AA, TIPO RECARREGÁVEL	ELGIN/ELGIN	640,00 PAR	R\$ 55,40	35.456,00
0190	PINCEL ATOMICO COR AZUL: AZUL RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM 4,5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNIDADES.	RADEX/TONBRAS	350,00 CX	R\$ 52,30	18.305,00
0192	PINCEL ATOMICO COR VERMELHO: COR VERMELHA, RECARREGÁVEL, TINTA A BASE DE ALCOOL, PONTA DE FELTRO, ESPESSURA DE ESCRITA 2,0MM 4,5MM 8,0MM CAIXA C/ 12 UNID.	RADEX/TONBRAS	350,00 CX	R\$ 52,30	18.305,00
0194	PINCEL Nº 08 - CABO AMARELO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	CASSIA/PINCEI SCASSIA	9,00 PAC	R\$ 27,55	247,95



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0196	PINCEL Nº 16 - CABO AMARELO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	CASSIA/PINCEI SCASSIA	7,00 PAC	R\$ 53,44	374,08
0198	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 14 REDONDO OU CHATO, PACOTE COM 12 UNIDADES	CASSIA/PINCEI SCASSIA	12,00 PAC	R\$ 55,33	663,96
0200	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO PRETO: MARCADOR ESPECIAL. P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO NA COR PRETO - PONTA DE ACRILICO 4 MM. ESCRITA DE 2 MM. CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL	BRW/BRW	250,00 CX	R\$ 44,66	11.165,00
0201	PINCEL P/ QUADRO MAGNETICO VERMELHO: MARCADOR ESPECIAL. P/ QUADRO BRANCO MAGNETICO NA COR VERMELHA - PONTA DE ACRILICO 4 MM. ESCRITA DE 2 MM. CX/ 12 UNID. RECARREGÁVEL	BRW/BRW	230,00 CX	R\$ 45,00	10.350,00
0202	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTETAMANHO PEQUENO 40 VOLTS	BRW/BRW	230,00 UN	R\$ 35,50	8.234,00
0203	PISTOLA P/ APLICAÇÃO DE COLA QUENTETAMANHO GRANDE, 40 VOLTS.	BRW/BRW	273,00 UN	R\$ 47,30	12.912,90
0204	PISTOLA PARA GRAMPEAR	BRW/BRW	50,00 UN	R\$ 63,80	3.190,00
0205	PORTA CARIMBO: EM MATERIAL ACRILICO	ACRIMET/Acrimet Produtos para Escritorio	220,00 UN	R\$ 18,70	4.114,00
0206	PORTA-CANETAS DE MATERIAL ACRILICO	RADEX/TONBRAS	160,00 UN	R\$ 18,22	2.915,20
0207	PRANCHETA DE ACRILICO PARA ANOTAÇÕES, EM ACRILICO, TAMANHO OFICIO(320X220), COM PEGADOR DE PAPEIS	RADEX/TONBRAS	620,00 UN	R\$ 16,45	10.199,00
0208	PREDENDOR DE PAPEL, DE METAL COM PINTURA EPOXI E PRESILHA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO 41MM, CAPACIDADE P/ PRENDER ATÉ 120 FLS CX. C/ 12 UNIDADES	BRW/BRW	225,00 CX	R\$ 18,98	4.270,50
0209	QUADRO MAGNETICO BRANCO DE USO ESCOLAR: 1,20 X 1,50	CORTIARTE/CORTIARTE QUADROS E CORTIÇAS L	250,00 UN	R\$ 222,00	55.500,00
0210	QUADRO MAGNETICO BRANCO DE USO ESCOLAR: BRANCO DE USO ESCOLAR TAMANHO PADRÃO 2,50 X 1,20	CORTIARTE/CORTIARTE QUADROS E CORTIÇAS L	240,00 UN	R\$ 312,00	74.880,00
0211	QUADRO MURAL C/ APROX. 1,00 X 1,20 M EMCORTIÇA	CORTIARTE/CORTIARTE QUADROS E CORTIÇAS L	100,00 UN	R\$ 63,80	6.380,00
0212	QUADRO NEGRO 1M X 0,70M	SOUZA/SOUZA E CIA	3,00 UN	R\$ 67,55	202,65
0213	REABASTECEDOR DE PINCEL VERMELHA, CAIXA COM 12 UNIDADES	BRW/BRW	136,00 CX	R\$ 66,55	9.050,80
0214	REABASTECEDOR DE PINCEL COR AZUL: CX/12	BRW/BRW	150,00 CX	R\$ 66,33	9.949,50
0215	REABASTECEDOR DE PINCEL COR PRETO: CX/12	BRW/BRW	150,00 CX	R\$ 66,33	9.949,50
0216	REABASTECEDOR PARA ALMOFADA DE CARIMBO, EM CORES (PRETO, AZUL, VERMELHO), FRASCO COM 42 ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.	RADEX/TONBRAS	150,00 CX	R\$ 40,00	6.000,00
0217	RÉGUA DE 50 CM DE PLASTICO 50 CM, TRANSPARENTE, ESCALA MILIMÉTRICA E GRADUADA EM 50 CM, COM APROXIMADAMENTE 2 MM DE ESPESURA E 35 MM DE LARGURA	WALEU/PLASTIC COMERCIO DE MATERIAL PARA	540,00 UN	R\$ 2,48	1.339,20
0219	TESOURA AÇO INOX MÉDIA: PARA USO GERAL COM LAMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 21 CM, COM CABO ANATÔMICO EM POLIPROPILENO.	BRW/BRW	480,00 UN	R\$ 6,47	3.105,60
0220	TESOURA PEQUENA SEM PONTA 13 CM, S/PONTA, PARA USO ESCOLAR, CABO EM PLÁSTICO, LAMINA E AÇO INOXIDÁVEL	BRW/BRW	520,00 UN	R\$ 3,56	1.851,20
0221	TESOURA DE PICOTAR MÉDIA	BRW/BRW	80,00 UN	R\$ 9,48	758,40
0223	TINTA P/TECIDO: CAIXA COM 12 UNIL CORES DIVERSAS	RADEX/TONBRAS	300,00 CX	R\$ 80,80	24.240,00
0224	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO COR AZUL: TC - 42ML, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, TINTA À BASE DE ÁGUA	RADEX/TONBRAS	500,00 UN	R\$ 3,46	1.730,00
0225	TNT CORES DIVERSAS ROLO C/ 50 MTS	SANTA FE/FELTROS SANTA FE	300,00 UN	R\$ 147,00	44.100,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

0226	VELCRO BRANCO-MT 18MM MACHO/FÊMEA -MT	CÍRCULO/CÍRCULO S/A	150,00 M	R\$ 9,10	1.365,00
0227	VELCRO PRETO -MT	CÍRCULO/CÍRCULO S/A	150,00 M	R\$ 9,10	1.365,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 1.256.157,59

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado fica obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a validade desta Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Terceiro – O fornecedor se obriga a manter, durante o prazo de vigência do Registro de Preços, todas as condições de habilitação exigidas no Edital de Pregão.

CLÁUSULA QUINTA – DA READEQUAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

5.1. A qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução dos preços existentes no mercado, cabendo ao(à) **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU** convocar o fornecedor registrado para negociar o novo valor.

CLÁUSULA SEXTA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS

6.1. O fornecedor registrado terá o seu registro cancelado quando:

- a) descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- b) não aceitar reduzir seus preços registrados na hipótese de se tornarem superiores aos praticados no mercado;
- c) não receber Nota de Empenho;
- d) houver razões de interesse público.

Parágrafo Primeiro – O cancelamento de registro, nas hipóteses previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa será formalizado por despacho da autoridade competente.

Parágrafo Segundo – O fornecedor registrado poderá solicitar o cancelamento de seu registro de preço na ocorrência de caso fortuito ou de força maior devidamente comprovados.

CLÁUSULA SETIMA - DA VIGÊNCIA

7.1. A presente Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, com eficácia após a sua publicação junto aos Veículos Oficiais pertinentes.

CLÁUSULA OITAVA – DA DIVULGAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1. A presente Ata será divulgada no site da **PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU**.

CLÁUSULA NONA – DAS OBRIGAÇÕES DOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES E NÃO PARTICIPANTES

9.1. Compete ao **ÓRGÃO PARTICIPANTE** da presente Ata:

- a) Encaminhar ofício cientificando o órgão gerenciador da efetivação da contratação decorrente da presente ata;
- b) Encaminhar cópia da(s) nota(s) de empenho emitida(s) em decorrência da presente Ata de registro de preços, para controle e acompanhamento do **ÓRGÃO GESTOR** da observância dos quantitativos máximos registrados;
- c) Zelar, após receber a indicação da **FORNECEDORA** registrada, pelos demais atos relativos ao cumprimento, pelo mesmo, das obrigações contratualmente assumidas, e também, em coordenação com o **ÓRGÃO GERENCIADOR**, pela aplicação de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais;



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES



d) Informar ao **ÓRGÃO GERENCIADOR**, quando de sua ocorrência, e recusa da **CONTRATADA** em atender às condições estabelecidas em edital, firmadas na ata de registro de preços, as divergências relativas à entrega, as características e origem dos bens licitados e a recusa do mesmo em assinar contrato para fornecimento.

9.2. Compete ao **ÓRGÃO NÃO PARTICIPANTE**:

a) Consultar previamente o **ÓRGÃO GERENCIADOR** no intuito de obter as informações necessárias à aquisição pretendida, e, em especial, o teor da presente Ata de Registro de Preços e eventuais alterações;

b) Acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações contidas no Edital de Licitação e na presente Ata, informando ao **ÓRGÃO GERENCIADOR** qualquer irregularidade ou inadimplemento do particular, a fim de que sejam aplicadas as penalidades cabíveis à espécie.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO REGISTRO NO TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO PARÁ DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

10.1. A presente Ata deverá ser registrado no TCM/PA na data da publicação do seu extrato, conforme prescreve o art. 6º inciso VII da Resolução nº 11.535/2014-TCM.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1. Integram a presente Ata, independente de transcrição, o Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 202104160007 – CPL/PMM** e a proposta da empresa vencedora.

11.2. Na ocasião da assinatura da **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, a licitante vencedora deverá dispor de **“CERTIFICAÇÃO DIGITAL”**, nos termos da resolução nº 11.536/2014-TCM.

Parágrafo único – Os casos omissos serão resolvidos com base na legislação administrativa pertinente, em especial da Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93, aplicando-se ao presente instrumento as regras dispostas no Edital e seus anexos.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DO FORO

12.1. Fica eleito o Foro da cidade de Moju, Estado do Pará, com renúncia a qualquer que seja para dirimir as questões que porventura surgirem na execução da presente Ata de Registro de Preços.

12.2. E por estarem de acordo com as disposições contidas na presente Ata, as partes assinam o presente instrumento, na pessoa dos seus representantes legais, que vai assinada em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Moju/PA, 23 de Julho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
Contratante/Órgão Gerenciador

ANJOS E ANJOS
LTDA:06069753
000130

Digitally signed by ANJOS E ANJOS
LTDA:06069753000130
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA,
l=ABRANTES, ou=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, ou=RFB e-CNPJ A3,
ou=23917962000102, cn=ANJOS E ANJOS
LTDA:06069753000130
Date: 2021.07.23 15:06:32 -03'00'

ANJOS E ANJOS LTDA – EPP
CNPJ sob o nº 06.069.753/0001-30
Empresa Contratada



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU
CNPJ nº 05.105.135/0001-35
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

P N S

SEABRA:041800

58000115

Assinado de forma digital
por: P N S
SEABRA:04180058000115
Dados: 2021.07.26 16:01:20
-03'00'

P N S SEABRA

CNPJ sob o nº 04.180.058/0001-15

Empresa Contratada